
 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 

Prot. n. v. segnatura         Brugnera, v.segnatura 

 

CUP C69G16003870007 

 

CIG: ZEF247CC8F 

CU: UF9327          agli Atti 

Al Sito Web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO     l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

Oggetto: Determinazione a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto di 

fornitura materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 - Progetto 

10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1 – “Inclusione sociale e lotta al disagio” 

 

Protocollo 0004972/2018 del 26/07/2018



concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 che stabilisce disposizioni comuni per i fondi SIE 

(fondi strutturali e di investimento europei); i regolamenti che stabiliscono disposizioni 

specifiche per il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) n° 1301/2013 e per il 

Fondo Sociale Europeo (FSE) n° 1304/2013;  

VISTO        il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/31702 del 24/07/2017, del MIUR - Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV- per la 

realizzazione del progetto denominato “Inclusione sociale e lotta al disagio” Codice 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 56 del 9/11/2016 con la quale è stato approvato il 

progetto "Inclusione sociale e lotta al disagio"; 

VISTA  la circolare del MIUR n. AOODGEFID/1588 DEL 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 18/09/2017 di inserimento del progetto 

10.1.A1-FSEPON-FR-2017-1 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017; 

VISTA  la delibera N° 334 del Collegio dei Docenti del 31/10/2016 con la quale è stato 

approvato la partecipazione al PON “Inclusione sociale e lotta al disagio”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 27/11/2017 di approvazione della 

revisione del PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 18/09/2017 di inserimento del progetto 

10.1.A1-FSEPON-FR-2017-1 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

RILEVATO che alla data odierna non risulta attivata nessuna convenzione CONSIP avente ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura per tipologia 

o minimo quantitativo acquistabile; 
CONSIDERATO che le linee guida prevedono l’obbligo da parte della scuola beneficiaria del 

finanziamento di realizzare adeguate forme di pubblicità; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata analizzando le proposte delle ditte interessate a 

fornire materiale pubblicitario e i vincoli posti da alcune (minimo quantitativo 

acquistabile);  

CONSIDERATA la necessità di rispettare il principio di rotazione nell’affidamento degli 

appalti; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 



 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 1 

Di affidare alla ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI S.R.L. Partita 

IVA:00917731002 la fornitura di n. 1 targa per la realizzazione di adeguate forme di pubblicità in 

riferimento al progetto Progetto 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1. 

Art. 2 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 58,93 (cinquantotto//93) 

(IVA INCLUSA). 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 gg giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è l’affidamento diretto previa indagine di mercato effettuata sulle 

offerte ricevute art.36 c.2 D.lgs.50/2016. 

Art. 5 

Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Armida Muz – Dirigente Scolastico. 

Art. 6 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo del sito web: 

www.icbrugnera.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA ARMIDA MUZ 

 


		2018-07-26T10:10:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Armida Muz ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




